
Záměr: Z/2025/90587 Dne: 09.06.2025
Řízení: R/2025/92729
Č.j.: R/2025/92729/3

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
Projecto s.r.o.
Na Pískách 362
Nové Jirny
25090 Jirny

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podala

Strana 1 z 5



Správa silnic Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  IČ:  70960399, 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc,  kterou na základě plné moci zastupuje 
Projecto s.r.o., IČ: 19642938, Na Pískách 362, Nové Jirny, 250 90 Jirny

(dále jen „žadatel“) ze dne 16. 5. 2025 pro záměr

"III/45710 Mikulovice – opěrná zeď"

(dále  jen  „záměr“)  na  pozemcích  parc.  č.  1915,  1912/1,  3339/8  a  3218/5 
v k. ú. Mikulovice  u  Jeseníka,  dle  dokumentace,  kterou  zpracovala  spol. 
Projecto s.r.o.,  Petr  Coufal  v  dubnu 2025,  vydává v souladu s  §  149 zákona 
č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný za těchto podmínek:

Podmínky v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 vodního zákona:

1. Při  realizaci  stavby  nesmí  dojít  ke  znečištění  podzemních 
a povrchových vod stavebním materiálem.  Používané  mechanizační 
prostředky  musí  být  v dobrém  technickém  stavu  a  musí  být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 
únikům  ropných  látek  (např.  úkapy  pohonných  hmot  a  olejů  ze 
stavebních strojů). Stavební materiál a odpad budou skladovány tak, 
aby ani  při  zvýšených průtocích nemohlo dojít  k  jejich splavení do 
vodního toku.

2. Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem 
a ropnými úkapy.

3. V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál.
4. Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku.

Strana 2 z 5



Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  16.  5.  2025  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu,  situační  výkresy,  příčné  řezy,  profily,  vytyčovací  schéma,  vyjádření 
CETIN a.s., č. j.: 3196/25, sdělení Telco Pro Services, a. s., sp. zn.: 0201818421, 
sdělení ČEZ Distribuce, a. s., sp. zn.: 0102262832, vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., 
sp. zn.: 001163292710, vyjádření Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 
č. j.: VYJ-2025-007,  sdělení  GasNet,  s.r.o.,  sp.  zn.:  5003229243,  vyjádření  T-
Mobile  Czech  Republic  a.s.,  sp.  zn.:  E00560/25,  vyjádření  Vodafone  Czech 
Republic  a.s.,  sp.  zn.:  MW9910267723771131,  vyjádření  ČD -  Telematika a.s., 
č. j.: 2202526715,  vyjádření  České  Radiokomunikace,  a.s.,  sp.  zn.: 
UPTS/OS/383124/2025, vyjádření Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn.: 189995/2025-
1322/OÚZBR, vyjádření Obec Mikulovice, č. 02/2025, vyjádření Internet Expert 
s.r.o., ev. č.: 2025448016, vyjádření AOPK ČR - RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA 
CHKO JESENÍKY,  č.  j.:  SR/0311/OM/2025-  2,  stanovisko Lesy  České  republiky, 
s. p.,  Správa toků – oblast povodí Odry, č. j.:  LCR951/002143/2025, stanovisko 
Povodí Odry státní podnik, č. j.: POD/7361/2025 a vyjádření ČRS, ÚS Ostrava, sp. 
zn.: PD-109-25.

Dokumentace řeší výstavbu monolitické opěrné zdi o délce 60 m v provozním 
staničení km 1,680 – 1,740 silnice III/45710 v souběhu s korytem vodního toku 
Lesní  potok  IDVT 10217722  a  slepým ramenem Bělé  IDVT 10218546  v  obci 
Mikulovice, ul. Hlavní. Účelem užívání stavby je zajištění stability komunikace 
a přilehlého terénu v místech s výškovým rozdílem, kde hrozí sesuvy, eroze 
nebo destrukce vozovky.

SO 101 – Komunikace III/45710 - nová část komunikace je navržena v kategorii 
S6,5/50 se střechovitým sklonem 2%.

Strana 3 z 5



SO  201  –  Opěrná  zeď  -  navržena  jako  úhlová  konstrukce  ze  železobetonu 
sestávajících z jednotlivých dilatačních dílů, založení zdí je plošné. Výška zdi 
nad terén je max. 2,80 m, délka konstrukce je 60 m. Příčný řez zdi je navržen 
jako „L“ konstrukce s vysazenou patkou vpředu. Římsa zdi je monolitická, na 
koruně římsy je umístěno zábradelní svodidlo. V pravé části komunikace bude 
podél zdi umístěna žulová dlažba s odvodněním přes opěrnou zeď do vodoteče. 
Dno  vodoteče  levobřežních  zdí  je  v  místech  dotčených  stavbou,  zejména 
výkopy,  zpevněno  těžkou  kamennou  rovnaninou  s  vyklínováním,  hmotnost 
kamene  min.  500  kg,  přilehlý  svah  na  začátku  zdi  je  zpevněn  lomovým 
kamenem do betonu, s ukončením betonovým prahem.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana vod

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

 vodoprávní  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  z  hledisek 
uvedených v ustanovení vodního zákona a dospěl k závěru, že pokud 
budou respektovány výše uvedené podmínky, není předmětná stavba 
v  rozporu  se  zájmy  chráněnými  vodním  zákonem  a  zvláštními 
předpisy;

 správce  povodí  posoudil  vliv  záměru  na  stav  a  potenciál  útvarů 
povrchových  vod  a  na  stav  útvarů  podzemních  vod  podle 
"Metodického  pokynu  k  posouzení  možnosti  vlivu  záměru  na  stav 
dotčených vodních útvarů, MZe a MŽP, 02/2018";

 z  hlediska  zájmů  daných  platným  Národním  plánem  povodí  Odry 
a Plánem dílčího povodí Horní Odry ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona)  je  uvedený  záměr  možný,  protože  lze  předpokládat,  že 
záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčených  útvarů  povrchových  vod  a  chemického  stavu 

Strana 4 z 5



a kvantitativního  stavu  útvarů  podzemních  vod,  a  že  nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází 
z posouzení  souladu  daného  záměru  s  výše  uvedenými  platnými 
dokumenty. Záměr je v souladu s Plánem pro zvládání povodňových 
rizik v povodí Odry.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 souhlas  ke  stavbám  a  činnostem,  k  nimž  není  třeba  povolení  dle 
vodního zákona (§ 17 odst. 1 vodního zákona).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 5 z 5

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



